1 / 4

吉林省公信力建设促进会文件
吉公会〔2021〕31 号

吉林省公信力建设促进会

关于成立乡村振兴艺术团的通知

各分会、专业委员会、办事处、代表处、中心、书画院、工作站、

服务站，各会员单位：

适应业务发展需要，依据《吉林省公信力建设促进会章程》

规定，经本会第二届理事会第二十七次会议（微群）审议，决定

成立吉林省公促会乡村振兴艺术团。现将有关事宜如下：

一、机构名称

机构名称：吉林省公信力建设促进会乡村振兴艺术团；简称：

吉林省公促会乡村振兴艺术团。

    二、组织架构

    （一）领导成员

团  长：毛世民  长春经济技术开发区卫星路社区文学艺术

界联合会副主席

副团长：杨庆峰  吉林电大退休教授

总导演：高笠鑫  吉林省音乐家协会群众音乐文化学会副主

 2 / 4

席

秘书长：董向前  吉林省公促会乡村振兴专委会秘书长

（二）其他人员

编剧及剧本：高笠鑫（兼）

剪辑灯光设计：舒传业  翱宇无人机科技辽宁有限公司总经

理

拍摄：张国会  吉林电力管道有限公司退休职工

外景航拍：张连纯  吉林省摄影联盟协会

摄影：孙志军  吉林省摄影联盟协会

三、目标任务

    （一）总体目标

    传播公信文化，弘扬中华民族艺术精神，助推乡村振兴！

    （二）主要任务

    1.创作新时代乡村振兴剧本，导演现实版作品，传播乡村喜

乐趣味故事；

    2.围绕社会公信力建设，编排讲诚信、有公德、有爱心、有

口碑的“一讲三有”典型，探索开展“让公信力走进乡村”活动，传

播正能量，为构建乡村公信之风助力；

    3.送戏下乡，丰富乡村业余文化生活，促进农村精神文明建

设；

    4.实施城乡联动，探索开展“社区助力乡村振兴文化艺术大

集”，让城市、社区文化走进乡村大地；

 3 / 4

    5.尝试组织“乡村振兴文旅行”活动，带动、促进乡村产业发

展；

    6.组织开展符合本团宗旨的其他文艺演出活动；

    7.完成省公促会交办的各项工作任务。

四、节目类型

    总的要求是表演老百姓喜闻乐见、富有正能量、比较接地气

的剧目。具体包括京剧、平剧、二人转、大鼓、相声、快板、杂

技、武术、独唱、大合唱、小合唱、民乐队、管乐队、二胡团队、

钢琴独奏、小提琴表演、小品、情景剧、大秧歌、军鼓队、腰鼓

队、健身操、广场舞、民族舞蹈、独舞、双人舞、模特表演、诗

歌朗诵等形式多样、丰富多彩的节目类型。

五、运营机制

    （一）实行团长负责制，团内日常工作由团长、副团长、总

导演、秘书长分工负责协调落实；

    （二）建立团长办公会议制度，重大事项经团长办公会讨论

决定；

    （三）建立营销机制，优选演出团队，推展演出市场，协调

好演员团队与艺术团、社区与乡村的关系；

    （四）运营经费自筹，商业演出收入上缴总会，用于艺术团

建设和活动经费，专款专用。

六、艺术团管理

（一）吉林省公促会乡村振兴艺术团是本会下设机构，在本

 4 / 4

会领导下，依照本会《章程》和艺术团目标任务开展活动，对本

会负责，向本会报告工作。

（二）授权吉林省公促会乡村振兴艺术团依照本会《章程》

和年度工作计划安排，代表本会联系协调和组织开展在乡村振兴

艺术领域的各项工作与活动。

（三）吉林省公促会乡村振兴艺术团要制定切实可行年度工

作计划并有序抓好组织实施工作，积极组织开展符合宗旨、合法

合规、富有正能量和特色的各项活动。

（四）吉林省公促会乡村振兴艺术团开展活动所获收益，主

要用于弥补本会办会经费不足和艺术团自身运营需要，如有盈余，

按有关规定和约定执行。

吉林省公信力建设促进会

        2021 年 9 月 15 日

抄送：省社科联，省社管局，有关机构。